
 

Kadra Śląskiego Centrum Rehabilitacji w Ustroniu 

Program rehabilitacji realizowany jest przez wysoko wykwalifikowany i doświadczony 

personel. Wszyscy zatrudnieni lekarze posiadają poza innymi specjalizacjami klinicznymi (3 

kardiologów, ortopeda, specjaliści chorób wewnętrznych), specjalizację II stopnia w zakresie 

rehabilitacji. W ciągu ostatnich  lat powstały 3 doktoraty i wiele publikacji i wystąpień 

naukowych. Ponad 70% pracowników Działu Fizjoterapii to magistrzy rehabilitacji 

posiadający wiele dodatkowych, często rzadkich kwalifikacji do prowadzenia 

specjalistycznych metod rehabilitacji. 

  

Działalność naukowo-szkoleniowa 

 Śląskie Centrum Rehabilitacji zostało wyłonione w drodze konkursu Ministerstwa 

Zdrowia (program POLKARD), jako referencyjny Regionalny Ośrodek Rehabilitacji 

Kardiologicznej ( jeden z ośmiu w Polsce) i odpowiada za monitorowanie i koordynowanie 

rehabilitacji kardiologicznej w południowej części Województwa Śląskiego oraz 

Województwie Opolskim.  

Szpital   jest jednostką posiadającą uprawnienia do specjalizacji lekarzy w zakresie 

rehabilitacji medycznej nadane przez Ministerstwo Zdrowia  Śląskie Centrum Rehabilitacji w 

Ustroniu jest szpitalem posiadającym także kilkunastoletnie doświadczenie w koordynacji i 

realizacji zadań wieloośrodkowych, również międzynarodowych i badań naukowych.    

Oprócz licznych prac naukowych wygłaszanych i publikowanych przez pracowników 

ŚCR,  warto wspomnieć najważniejsze realizowane przez Śląskie Centrum Rehabilitacji 

programy naukowe, czyli: „Wczesna i odległa ocena porównawcza wybranych funkcji 

poznawczych oraz jakości życia chorych po operacji pomostowania aortalno-wieńcowego 

przeprowadzonego z użyciem lub bez użycia krążenia pozaustrojowego”. – Program 

realizowany wspólnie z I Katedrą i Kliniką Kardiochirurgii Śląskiego Uniwersytetu   

Medycznego  w  Katowicach  –   uzyskany wspólnie grant KBN (kierownik projektu Dr hab. n. 

med. Marek Cisowski) oraz Program badawczy 2004 – 2006: NOVARTIS  ZOL  446H „ Ocena   

skuteczności   działania  kwasu zolendronowego   w   postaci  dożylnej  w   zapobieganiu  

kolejnym    złamaniom   związanym  z osteoporozą   po    złamaniu   szyjki  kości  udowej” 

(kwas  zolendrowy). Badanie CZOL 446H2310 Międzynarodowe, wieloośrodkowe  



randomizowane  badanie z podwójnie ślepą próbą, z grupą kontrolną placebo, z grupami 

równoległymi. Dr n. med. Zbigniew Eysymontt  jest współautorem   podręcznika Kardiologia, 

tom II – pod redakcją prof. M. Tendery i prof. A. Szczeklika – rok wyd. 2010. Szpital był, jako 

jeden z dwóch w Polsce (obok Centrum Zdrowia Dziecka w Międzylesiu) i 20 w Europie, 

członkiem elitarnego projektu Biura Regionalnego WHO w Kopenhadze „Pilot Health 

Promotion Hospital Projekt” w latach 1991-1994 i należy do Krajowej i Europejskiej Sieci 

Szpitali Promujących Zdrowie. W latach 2002-2003, szpital realizował projekt Komisji 

Europejskiej „Patient Internet Cafe” jako jeden z dwóch szpitali w Polsce i 11 w Europie. ŚCR 

jest od 14 lat współorganizatorem i gospodarzem Sympozjum Naukowo – Szkoleniowego 

Sekcji Rehabilitacji Kardiologicznej i Wysiłku PTK. ŚCR jest corocznie organizatorem kilku 

ogólnopolskich warsztatów echokardiograficznych i USG w ortopedii. W ŚCR prowadzone są 

zajęcia w zakresie rehabilitacji medycznej i fizjoterapii dla studentów Wyższej Szkoły 

Administracji w Bielsku-Białej, Wydziału Fizjoterapii.. Przedstawiciele ŚCR są ekspertami 

Narodowego Programu Profilaktyki i Leczenia Chorób Układu Sercowo- Naczyniowego 

„POLKARD”, Grupy Roboczej Rehabilitacji Kardiologicznej Europejskiego Towarzystwa 

Kardiologicznego, dr n. med. Michał Gałaszek  jest Prezesem  Zarządu Sekcji Rehabilitacji 

Kardiologicznej i Wysiłku PTK  Przedstawiciele ŚCR dr n. med. Zbigniew Eysymontt  i dr n. 

med. Michał Gałaszek są autorami „ Krajowej mapy zapotrzebowania na rehabilitację 

kardiologiczną na poziomie województwa i powiatu. Ocena stanu rehabilitacji 

kardiologicznej w Polsce” - sporządzonego na potrzeby Ministerstwa Zdrowia i programu 

Polkard,  dwukrotnie (w 2004 i 2008 roku)  w ramach programu MZ – Narodowy Program 

Profilaktyki i Leczenia Chorób Układu Sercowo – Naczyniowego – POLKARD. ŚCR realizuje 

program pilotażowy w zakresie rehabilitacji pacjentów po zabiegach artroskopowych w 

ramach prewencji ZUS.  

 


